
BCRM de Brest - CC 300 
29240 Brest Cédex 9 
nelly.roudaut@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : AA AE ROUDAUT Nelly 1/5 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Centre d’instruction naval de Brest 

Brest, le 30 mai 2024 
N°  0-10820-2024/CIN_BREST/DDE/LN/NP 

DÉCISION 

OBJET : recomplètement des classes de première et terminale au Lycée Naval de Brest  
(année scolaire 2024-2025). 

ANNEXES : deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le code de l’éducation (art.R425.1 à R425.22) ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif à l’organisation et au fonctionnement des lycées de défense  
(JO 1er septembre 2019) ; 

Vu le décret n°2019-1336 du 11 décembre 2019 ; 

Vu la circulaire n°0-725-2024/ARM/DPMM/FORM/NP du 22 décembre 2023, 

Décide :  

sont déclarés admis sur la liste de recomplètement des classes de première et de terminale par 
régime, par groupe et par ordre de priorité les candidats nommés en annexes I et II. 

Cette liste a été établie en prenant en compte les critères suivants : l’aide à la famille et le niveau 
scolaire du candidat. 

L’admission des candidats inscrits sur la liste de recomplètement se fera en fonction des places 
libérées une fois les conseils de classe terminés, selon la catégorie d’ayant-droit, les spécialités 
choisies, les critères d’aide à la famille et le mérite. 

L’admission en classe de première ne sera effective qu’après transmission par les familles de la fiche 
de liaison confirmant la décision d’orientation vers la voie générale à l’issue de la classe de seconde. 

Pour le ministre des Armées et par délégation, 
le capitaine de vaisseau Pierre Favé 

commandant le CIN de Brest, 

Original signé 

mailto:nelly.roudaut@intradef.gouv.fr


2/5 

ANNEXE I 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE EN PREMIÈRE 

PREMIÈRE – GROUPE 1  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

VERNET Lucien, Georges, Albert 

LAOUR Oméya, Sébastien, Nicolas 

FOURNIER HENRY DE 
KERGOET 

Arnaud 

BISEAU Tugdual, Joseph, Marie, Olivier 

LAURENT Ilan, Jean 

COURTIN Malo, Marie, Baudouin 

DAUMAS Gustave, Jean, Gabriel 

PREMIÈRE – GROUPE 1  

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BORDIER Cécile, Marie, Nicole, Lucia 

CUEFF Maëlys, Françoise, Yvette 

LE ROUX Zoé, Jacqueline, Martine 

 



3/5 

PREMIÈRE – GROUPE 2  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

NIRLO Timothé, Justa, Eugène 

PRELY-GAILLIARD Paul, André, Jean-Marie 

LODE Guillaume 

PREMIÈRE – GROUPE 2 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

PERRAZI Louise, Bianca 

RICHARD-CARON Emma, Claudette, Monique 

PREMIÈRE – GROUPE 3  

MASCULIN INTERNE 

 

 

PREMIÈRE - GROUPE 1 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

FAURE Martin 

DE MONICAULT Paul, Thomas, Marie, Charles, Léon 

GAS Silouane, Louis-Marie, Adrien 

VIOT Aedan, Jérémy 

LEGRAND Wencelas 

GUERIN Alexandre, Xavier, Cédric 

ARNOUX Marie 

 

 

NOM PRÉNOMS 

DE LEPINAU André, Charles, Pierre, Joseph 



4/5 

ANNEXE II 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE EN TERMINALE 

TERMINALE – GROUPE 1  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

GRINCOURT 
Jérôme, Baudouin, Marie, Jean,  

François-Joseph 

DE ROLAND Foulques 

CORCOS Nathan 

DOULCET Quentin, Tugdual, Pierre, Alexandre 

LE GUILLOUX Grégoire, Mathieu 

TERMINALE – GROUPE 1  

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

POULICHET Hinehau 

TERMINALE – GROUPE 2  

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

FROEHLY Charles 

DUROT Isaac, Wanyingnin, Arthur 

HOURLIER-BONIFACE Malo 

TERMINALE - GROUPE 1 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

DAL Zita, Marie, Jeanne, Charlotte 

DELAVEAU Guénola, Louise, Marguerite, Marie 

 

  



LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORG/CMBO/BOC (PT) 

COPIES : 

- CIN BREST [Lycée naval (PROV – DA – BE – C2) – DDE] 

- DPMM (FORM – EFF - SDEPRH) 

- archives générales (dossier n° 3.6.8.3 – chrono sec/cent). 

 

 
 


